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Punkt 1: Videre drøftelse af samarbejdsaftale for børn, unge og gravide med
overvægt

Høringsudkastet for samarbejdsaftalen for børn, unge og gravide med overvægt blev drøftet på følgegruppens møde den
4. oktober 2022. Der opstod behov for yderligere drøftelse heraf, for at sikre at hele følgegruppen får bragt alle relevante
input videre til arbejdsgruppen inden udkastet sendes i høring. 

Høringsudkastet er vedlagt. 

Følgegruppen var på mødet den 4. oktober enige om, at høringsudkastet med de faldne bemærkninger skal sendes videre
til næstkommende møde i Strategisk Sundhedsstyregruppe.

Indstilling:
Det indstilles at, Følgegruppen for Forebyggelse drøfter høringsudkastet

Beslutning

Tilstedeværende: Rebekka, Tina, Lene, Marianne, Pernille, Vivi.

Følgegruppen anerkendte igen arbejdsgruppens store arbejde med aftalen, og ser meget positivt på, at aftalen rummer
områdets kompleksitet og har fokus på den helhedsorienterede tilgang med involvering af mange aktører. Dertil er
aftalens anbefalinger i god tråd med de indsatser, der allerede pågår flere steder i Syddanmark.

Følgegruppen bemærker følgende justeringer og opmærksomhedspunkter til samarbejdsaftalen:

Præcisering i afsnit om forekomst af overvægt
Undren over at udskoling nævnes i grafik om 16-24 årige. Andre grafik rettelser justeres senere.
Nævne forebyggelsespakken for fysisk aktivitet
Indskrive skolens rolle i afsnittet om 5-15 årige samt eventuelt ungdomsuddannelser i afsnit om 16-24 årige. Det vil
sige, at der skal være overensstemmelse i at de relevante interessenter/aktører bliver nævnt under de forskellige
aldersgrupper.
Det er afgørende, at anføre hvem der er tovholder og har ansvaret for forløbet, hvilket samarbejdsaftalen også
beskriver.
Der rettes en opmærksomhed på, at der for målgruppen 5-15 årige er skrevet i aftalen, at hvis man ikke lykkedes i
kommunalt regi, kan der henvises til specialist på børn- og ungeafdelinger. Det er korrekt, dog er det vigtigt at
påpege, at der ikke laves vægttabsforløb på sygehuset, men udelukkende behandling, hvis der er til grundlæggende
sygdomme bag overvægten. Der løftes en lille bekymring for at antallet af henvisninger til sygehus øges
uhensigtsmæssigt.
Det understreges igen, at kommunikationsplatformen er vigtig at få med i samarbejdsaftalen. Arbejdsgruppen i gang
med at integrere dette.
For sygehus og almen praksis er det fortsat afgørende at BMI-mål og vejning anvendes i indsatsen. 
Det besluttes, at afsnittet om opfølgning fortsat er under udarbejdelse. Kompetencegruppen for monitorering er
involveret heri.

Bilag
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